"Bu taşınma, birbirine hasım olmuş Đmam ailelerinin neden olduğu başka bir anlaşmazlığı birlikte
getirdi. 26. Dai olan Davud bin Aga bin Şah’ın ölümünden (999/1591) sonra, Ahmedabad’daki
çoğunluk (Davudiler), 27. Dai olarak Davud bin Kutub Şah’ı izledi. Oysaki Yemenli kesim
(Süleymaniler) Süleyman bin Hasan’ı tuttular. O zamandan beri Süleymani Dai’si Yemen’de,
Davudilerin Dai’si Bombay’da oturmaktadır. Az önemli de olsa başka bazı anlaşmazlıklar daha
vardı. Ancak belirtmek gerekir ki, Davudi ve Süleymaniler arasında gerçekten değişmez inançlar,
ayrılıklar mevcut değildir."

"Bir daha yinelersek, son Fatımi imamı olan çocuk-Đmam al-Tayyib 526/1131yılında ortadan
kayboluyor; babası da otuzunda. Oniki Đmamcı Şiilerin gizli Đmamı olan 12. Đmamın (Mehdi)
babası Hasan al-Askari ile aynı yaşta ölmüştür. Al-Amir’inkine benzemekten uzak pak , soylu ve
yumuşak kişilik sahibi olduğuna inanılır Al-Tayyib'in. Bu kayboluşla, Đsmailizmin Batı kolu da
Đmamlığın sır olması dönemine girdi..

Böylece aluh amut yada akab
amukhat terimi daha sonraları Alamut’a dönüştü. Đranli tarihçiler ilginç bir rastlatıya dikkat çekmislerdir;
Aluh Amut adı içindeki her harfe verilen Arap harflerinin sayısal değerleri toplandığında, yani ebced he-
sabına göre, Hasan bin Sabbah'ın Alamut'u ele geçirdiği tarih olan Hicri 483 (M.1090) rakamı çıkmakta-
dır.

Daha sonraları Sallarid ya da Kangarid olarak bilinen ve Muhammed bin Musafir (916-941) tarafindan
kurulan Musafir hanedanı (916-1090), Samiran kalesinden itibaren, Azerbaycan ve Daylam'daki Tarum
bölgesine egemen olmuştu. Bu arada Siyahçeşm olarak bilinen Mehdi bin Husrev Firuz Alamut'u isgal
girişiminde bulundu.

Đran ve Horasan’da Selçuklulara üstün gelen Hasan Sabbah dikkatini Suriye ve Hindistan’a çevirdi; oraya
da dai’ler gönderdi. Đsmaili davet’i Đran ve Suriye’ye yayıldığı gibi Hindistana da girmesi üzerine Sayyidna
Hasan yüksek görüş ve düşüncelerini yazıya döktü. 518/1124 yılında son nefesini verinceye kadar,
Đsmaili inanç ve ilkelerine ilişkin yapıtını yazmayı sürdürdü. 3

I. 3 Hasan Sabbah’ın Selçuklu Saldırılarına Karşı Alamut Savunması

Alamut’un Hasan Sabbah tarafından alındığı haberleri Selçuklu sultanı Melikşah’ın (1063-1092) ve veziri
Nizamül Mülk’ün (1018-1092) sarayına ulaştığı zaman fazlasıyla rahatsız oldular ve Hasan Sabbah’a
karşı düşmanlık planı kurmaya başladılar.

Manakib-khwans’ın etkisini denkleştirmek için Sünni rejim,
Ömer ve Ebu Bekir’in erdemlerini öven Fada’il–khwans (erdem şarkıcıları) gruplarını kullandı ve Şiilere
hakaret etti. Bu olay, Selçuklu imparatorluğunda dinsel dinsel kışkırtma ve çalkantılar yarattı.

1184’te Zahiruddin Nişaburi tarafından derlenip yazılmış olan “Seljuk-nama”ya (Tehran, s.41) göre
“486/1093 yılında, sözde bir Đsmaili karı-kocanın, evlerinde gelip geçenlere tuzak kurduğu ve onlara
işkence ederek öldürdükleri dedikodusuyla Isfahan halkı harekete geçti; tüm şüpheli Đsmailileri biraraya
toplayıp, onları kentin ortasındaki ateş yığınının içine canlı canlı fırlattılar”.

Gerçekten de öğretisini, olmayacak biçimde akılcı yargılarla sınırlayan Hasan Sabbah, savaşçıların
desteğini aramayı ve güvenli kalelerin surları arkasında kendini sağlama almayı çok iyi düşündü.”

“Hasan Sabbah’ın Alamut kalesine ilk kez olarak çıktığı tarih Hicri 483 (1090) yılının Şaban ayıdır. Daha
önce o, Đmamının oturduğu ülkeye kendisini göndermiş olan sürgündeki birini tanımış (Đran'da görevli
baş dai Abdul Malik el-Attaş'tan sözedilmektedir; ancak El-Şehristani'nin ona 'bir sürgün' demesi, Fatımi
propagandist dai'lerinin de bölgede iyi karşılanmadığını gösteriyor.

Unutmayalım
ki, Đsmaililiğin inançsal öğretisi ve felsefesinin, “katiller ve suikastçılar hikayeleri” ile gerçekleştirdiği
hiçbirşeyi olmamıştır.

Kahire Fatımi Halifesi Mustansir Billah, Đmamlık makamını büyük oğlu Nizar’dan alıp küçük oğlu
Mustali’ye verdikten sonra öldü (487/1094). Fatımi Daveti’ni sürdürenler ve kendilerine de Mustaliler diye
çağrılanlar başsağlığı dileklerini Mustali’ye sundular. Diğer bazıları Đmam Nizar’a sadık kaldılar. Nizar iki
yıl sonra kardeşi tarafından öldürüldü. Ona sadık kalanlara Nizariler adı verildi; Đrandakilerle birlikte
“Doğulu” Đsmailileri oluşturdular.